TRES PUNTO DOS Que reforma el artículo quinto del 

Estatuto Social, el que en adelante dirá: 

“ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL. - El capital suscrito 

de la Compañía es de Cuatro Millones Trescientos 

Ochenta y Cuatro Mil Dólares 00/100 de los Estados 

Unidos de América (US$ 4,384,000.00), dividido en 

cuatro millones trescientos ochenta y cuatro mil 

(4,384,000) acciones ordinarias y nominativas de 

6 

Dra. Flor de Maráa Dmadencira, fácomo 

un dólar ceda uma”. TRES HNIO TRES Que YANWXCJ S.A, acepta el 

traspaso y transferencia de dominio y del usufructo de los bienes 
descritos en las cláusulas cuarta y quinta que en su favor haosn los

[...]

Berth Sandoval en dos cinco nueve coma siete cero metros 

(299,"70m), con Sr, Napo Cortez en tres cuatro cama dos uno metros 

Dra. Hen de Maria Divadencira, Fácome 

(34, 21m y om Enrique Cortez en siete mieve coma nueve cuatro 

metros (79,94m). la superficie de la Hacienda Yanayacu es de 

ochocientos noventa y un mil setecientos setenta y tres metros 

- Cuadrados (891.773m2). El aporte de la propiedad del inmueble se 

lo hace cam cuerpo cierto. El precio del aporte de la nuda 

propiedad se lo fija en Un Millóia Cincuenta y Dos Mil 

Cuatrocientos Cuarenta y Nueve 60/100 dólares de los Estados 

Unidos de América (US$1,052,449,60).

[...]

la recomendación de la Presidencia y.resuelve: 

Aceptar el aporte de los bienes antes indicados y aporte en numerario y aumentar el capital de 

YANACU S. A. en la suma de Cuatro Millones Trescientos Ochenta y Cuatro Mil Dólares 00/100 de 

los Estados Unidos de América (US$ 4,384,000.00), dividido en cuatro millones trescientos 

ochenta y cuatro mil (4,384,000) acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, que se 

suscribe y paga de conformidad con el siguiente cuadro: : 

DEL LATÓN QUIT 

Dra. Flor de Ma. Rivadencita 

ácome Msc, 

ACCIONISTA CAPITAL CAPITAL —— | CAPITAL CAPITAL CAPITAL

[...]

el veinte de noviembre de dos mil uno, inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón Píllaro 

el tres de julio de dos mil dos. 

Lla señora Ivonne Patricia Cobo Touma es propietaria del Usufruto de la mencionada hacienda. 

El área total del inmueble es de: Ochocientos noventa y un mil setecientos setenta y tres metros 

cuadrados (891.773,00 m2). 

Para efectos de determinar el precio, se ha considerado el valor que consta en el catastro 

municipal, siendo este último el valor real que se ajusta a las características del bien inmueble, 

y se ha tenido en cuenta la ubicación del bien inmueble y se ha verificado el precio de venta del

[...]

Notaría Tercera del Cantón Ambato, el trece de agosto de mil novecientos noventa y nueve, 

inscrita en el Registro de la Propiedad del Cantón Atacames el primero de noviembre de mil 

novecientos noventa y nueve, 

El área total del inmueble es de: Ciento doce metros cuadrados (112,00 m2). 

Se anota que en este bien inmueble existe una reserva de usufructo en favor de la señora Piedad 

Betsalia Touma Segarra. 

Tomando en cuenta los valores municipales, así como el precio de venta en el mercado según 

otros departamentos vendidos recientemente en la localidad, y debido al hecho que existe una